**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Excerpta ex operibus Augustini et sermones - Cod. Aug.  
perg. 152**

**Augustinus, Aurelius**

**[Reichenau ?], [9. Jh.]**

Praedicatio Basilii episcopi de Capadotia : sermones

[urn:nbn:de:bsz:31-42034](#)

## INCIPIT PREDICATIO BASILII SPI. DECA PADOTIA

Audi fili admonitionis patris tui et inclina aurum tuum ad uerba mea & comedam in libenter audiens  
 tuum & corde credulocurta que dicuntur auctoritate. Cupio en te instruere quod spiritualis militia sit ut quibus modis  
 regimus de brevis militare intentio sine ergo audiet sensus tuus. Primum tuum nullus pregrauet soni sed ad uen-  
 glandum exercitium & ad studium intellegendi sermonum meorum sapientiam. Verba mea non ex me placata sed  
 & diuinis fontibus. Neque enim noua doctrina in mea instruente sed ea quae didici a patribus meis. Hec enim sum misericordia  
 in mortuum. In pace dirigent itineratua. Nec aucte ad propinquabit illum malum. sed peccatum absced omnis aduer-  
 sitas anime. Si ergo cupis filium militare domino pro illis soli nemitis alio. Si enim qui militavit regi reno-  
 vimbis iustis per obaudient. Sic & qui militavit regi celesti debent custodire precepta celestia. Miles  
 terreni non quoque locummittit paratus ac promptus est. Neque se uxoris & liberorum gratia excusari audeat.  
 Melior magis miles Christi sine aliquo impedimentoo regi sui debet imperio obediens. Miles terreni contra hostem  
 insibilem pugnat ad bellum. Terciuero hostis insibilis cotidie pliendo non desinit. Illi contra carnem & sanguinem  
 edimicatio. Tibi uero aduersus spiritualia nequit impetrare in celestib; & cunctatio. Ille contra hostem carnale car-  
 nalib; armis uictus. Tu uero contra hostem spiritualis armis spiritualia indiges. Ille in plio galea ferrea gestat  
 incipit. sed tu ualea Christi sit qui est capit tuum. Ille luria non uulnerari induit sed tu plurica fides sis  
 Christi circundatus. Ille contra aduersarium emittat lanceam & sagittas. Tu uero contra hostem tuum diuina ratio  
 qua uiculare & pacem per uerbis propheticas. Dicito domini adiutori mihi est et ego uidebo inimicos meos.  
 Ille donec pugna gerit armas a semet ipso non paret nec ab aduersario uulnus. Ita & tu nunquam debes si-  
 nermis quod tuus hostis illius est astucia. Illius hostis quidem ad te perdimicat. Tuus uero hostis quia  
 diu in studio acceptus est sis istis terrena dimicando non desinit. Illius arma laboriosa & grauias ad portan-  
 dum. Tu uero arma uolentib; se portare suaua ac leuata. Ille cum superauerit aduersariu addomina  
 ciugis ac liberos reverentur tu uero hoste pugnata nullus celestis regnum cum omnibus scis intrabis.  
 Ille plabor in reno regnum accipit donum. Tu uero opus spirituali labore celeste recipis donum. Expre-  
 tet monachus quod regnos actus a semet ipso paret. Nesciunt implicat negotios secularib; milii  
 trans domum. Difficile namque est duob; dominis servire. Nec potest quis quae seruens mamone spita-  
 lia armis portare. sed iugum Christi suave ac leue a semet ipso paret ac repulit & quicquid graue  
 & horrosum animus sue suave non ei uidet ac leue. Ifius modi uir appris armis uulnatur.  
 Prudenter periculum in eis in morte. Tu autem considera eum regi admilitandum probasti. Quarto  
 enim superius est regi reno imperium celestis tanto excellentius est gradus militis eius.